
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 417 DEL 07/10/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI STRADALI DI RIPRISTINO OCCHIO 
POLLINO VIA L. DA VINCI E RIMESSA IN QUOTA CHIUSINO SU SP. 234 – IMPRESA 
UNISTRADE SRL DI MONZA - CIG. X6D107B624.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;
 
DATO ATTO che a seguito di sopralluogo effettuato in via Leonardo da Vinci e sul ciglio della 
strada provinciale n. 234 in prossimità dell'incrocio della strada provinciale n. 6 sono stati rilevati 
rispettivamente:

1.1. occhio pollino;
2.2. abbassamento considerevole del pozzetto di raccolta acque meteoriche;

VISTO il preventivo telematico (SINTEL) identificato con ID procedura n. 63331214 n. protocollo 
0897017 e inviato dall'Impresa Unistrade di Monza (MB) Via Mapelli n. 11/a meritevole di 
approvazione che quantifica il costo dei lavori in € 2.000,00 oltre IVA 22% per un totale di € 
2.440,00 da impegnarsi sul cap 1100.00 del bilancio 2014; 

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente CIG. n. X6D107B624;
 
DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

RICHIAMATO il “Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia”, approvato con D.C.C. n. 21 del 25 marzo 2002;
 
RICHIAMATI inoltre:
- l'art. 4  e 8 c. 4 del “Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia”, approvato con D.C.C. n. 21 del 25 marzo 2002;
- l'art. 125, comma 8, ultimo periodo del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti 



pubblici” che recita “Per lavori o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l'affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento”;

VERIFICATO che con l'affidamento di cui in oggetto non viene superata la soglia fissata dal 
dispositivo normativo sopra indicato;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI:
-  il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;
-  il bilancio 2014;
-  il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. ;
-  gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
  
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;
 

DETERMINA
 

1.1. DI RICORRERE all'affidamento del Servizio in oggetto avendo riscontrato che alla data 
odierna non sono attive convenzioni stipulate da CONSIP S.p.a..

2.2. DI IMPEGNARE al capitolo di P.E.G. n. 1100.00 della spesa del Bilancio 2014, l'importo 
complessivo di € 2.440 incluso IVA 22% a favore dell'Impresa Unistrade di Monza (MB) Via 
Mapelli n. 11/a P.I. 08357350969. 

3.3. DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

4.4. DI DARE ATTO che secondo quanto disposto dall'art. 18 della Legge 7/8/2012, n. 134.  
Amministrazione aperta, la presente determinazione, verrà pubblicata sul sito del Comune 
nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”.

5.5. DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la 
presente determinazione a titolo di obbligazione contrattuale all'Impresa Unistrade di 
Monza (MB) Via Mapelli n. 11/a;

6.6. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il 
visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

7.7. DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa dietro emanazione di regolare fattura e, 
previo visto di regolare fornitura e/o prestazione da parte del Settore scrivente, alla 
emissione di mandato di pagamento a cura del Servizio Finanziario;

 
                                                                          Il Responsabile del Servizio Tecnico  

                                                                           (Arch. Alberto Gaiani)
 

 
 



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
 
Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sull'intervento in oggetto per l'importo complessivo di €. 
2.440,00 IVA compresa sul capitolo di P.E.G. n.1100.00 del bilancio 2014, che presenta la 
sufficiente disponibilità.

 
Lì,

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
          (Rag. Elisabetta Santaniello)


